Numdrul studentilor ce studiaza in regim subventionat si cu taxa, pe fiecare ciclu de studiu, la universitatile de stat, an universitar 2021-2022 (data ref.

ian.2022)
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Universitatea

Universitatea Politehnica din Bucuresti
Universitatea Tehnica de Constructii din
Bucuresti

Universitatea de Arhitectura si Urbanism "lon
Mincu" din Bucuresti

USAMV din Bucuresti

Universitatea din Bucuresti

UMF "Carol Davila" din Bucuresti

ASE din Bucuresti

Universitatea Nationala de Muzicd din Bucurest
Universitatea de Arte din Bucuresti

UNATC " I.L.Caragiale" din Bucuresti

UNEFS din Bucuresti

SNSPA din Bucuresti
Universitatea "1 decembrie 1918" din Alba-
lulia

Universitatea "Aurel Vlaicu" din Arad
Universitatea din Bacau

Universitatea "Transilvania" din Brasov
Universitatea Tehnica din Cluj Napoca
USAMV din Cluj Napoca

Universitatea "Babes - Bolyai" din Cluj Napoca
UMF "luliu Hatieganu" din Cluj Napoca
Academia Muzicad " Gh.Dima" din Cluj Napoca
Universitatea de Arta si Design din Cluj Napoca
Universitatea "Ovidius" din Constanta
Universitatea Maritima din Constanta
Universitatea din Craiova

UMF din Craiova

Universitatea "Dunarea de Jos" din Galati
Universitatea Tehnica "Gheorghe Asachi" din
lasi

USV "lon lonescu de la Brad" din lasi
Universitatea "Al. I. Cuza" din lasi

UMF "Gr. T. Popa" din lasi

Universitatea de Arte "George Enescu" din lasi
Universitatea din Oradea

Universitatea din Petrosani

Universitatea din Pitesti

Universitatea "Petrol-Gaze" din Ploiesti
Universitatea "Lucian Blaga" din Sibiu
Universitatea "Stefan cel Mare" din Suceava

Universitatea "Valahia" din Targoviste
Universitatea "Constantin Brancusi" din Targu
Jiu

Universitatea de Medicina, Farmacie, Stiinte si
Tehnologie "George Emil Palade"din Targu
Universitatea de Arta Teatrala din Targu Mures

Universitatea Politehnica Timisoara
USAMV a Banatului "Regele Mihai | al
Romaniei" din Timisoara

Universitatea de Vest din Timisoara
UMF "Victor Babes" din Timisoara

Total studenti fizici

Studenti fizici (LMD)

Total
(LMD)

29.103

5.619

3.317
11.447
33.396
12.443
23.151
922
1.383
930
2.072

6.870

5.507
5.370
5.043
20.012
19.050
5.455
41.520
8.150
1.159
1.041
14.355
3.542
17.975
4.298
12.481

13.357
4.125
25.262
9.908
1.598
15.820
3.796
8.136
5.451
14.320
9.241
5.382

3.222

9.405
458
12.644

6.122
15.727
7.395

din care:
Buget

26.081

3.966

1.947
7.523
21.704
7.598
12.850
818
974
794
948
4.249

3.257
2434
2.709
13.395
16.864
4.130
24.361
3.910
772
731
6.303
1.060
13.685
2.329
9.652

11.817
3.466
17.628
4.519
1.325
8.929
2.838
4.020
3.447
8.455
6.848
3.989

1.703

5.703
343
10.371

3.739
10.488
3.376

Taxa

3.022

1.653

1.370
3.924
11.692
4.845
10.301
104
409
136
1.124
2.621

2.250
2.936
2.334
6.617
2.186
1.325
17.159
4.240
387
310
8.052
2.482
4.290
1.969
2.829

1.540

659
7.634
5.389

273
6.891

958
4.116
2.004
5.865
2.393
1.393

1.519

3.702
115
2.273

2.383
5.239
4.019

Consiliul National pentru Finantarea Tnvatadmantului Superior

Total
(L)

18.468

3.927

2.962
8.517
22.428
10.976
16.487
657
919
549
1.451
3.343

3.943
3.881
3.685
16.357
14.142
4.162
31.202
7.249
882
718
11.493
2.532
13.091
3.860
9.100

9.587
3.104
18.738
9.041
1.091
12.272
2.753
5.700
3.962
11.123
6.843
3.998

2.611

7.913
250
9.219

4.574
11.493
6.544

Licenta

din care:

Buget

16.345

2.865

1.810
5.413
13.575
6.892
8.636
595
636
502
652
2.375

2.616
1.883
1.980
10.450
12.396
2.964
16.013
3.468
543
506
4.885
808
10.044
2.145
6.885

8.433
2.498
12.140
3.996
900
7.106
2.295
3.036
2.706
6.350
4.984
3.148

1.432

4.932
196
7.508

2.870
7.396
3.190

Taxa

2.123

1.062

1.152
3.104
8.853
4.084
7.851
62
283
47
799
968

1.327
1.998
1.705
5.907
1.746
1.198
15.189
3.781
339
212
6.608
1.724
3.047
1.715
2.215

1.154
606
6.598
5.045
191
5.166
458
2.664
1.256
4.773
1.859
850

1.179

2.981
54
1.711

1.704
4.097
3.354

466.980 308.048 158.932 347.797 222.998 124.799

Sursd: Date raportate de universitdti cdtre CNFIS in platforma ANS, cu data de ref. 1 lan. 2022

Master Doctorat
Total din care: Total din care:
Buget Taxa Buget
8.296 7.546 750  2.339 2.190
1.410 992 418 282 109
146 80 66 209 57
2.200 1.787 413 730 323
8.911 6.317  2.594  2.057 1.812
167 121 46 1.300 585
5.709 3.852 1.857 955 362
178 169 9 87 54
329 297 32 135 41
275 220 55 106 72
501 263 238 120 33
3.193 1.711  1.482 334 163
1.393 533 860 171 108
1.395 530 865 94 21
1.321 718 603 37 11
3.193 2.753 440 462 192
4.073  3.682 391 835 786
935 850 85 358 316
9.134 7.367 1.767 1.184 981
449 131 318 452 311
211 186 25 66 43
244 187 57 79 38
2.437 1.337 1.100 425 81
996 241 755 14 11
4315  3.472 843 569 169
144 61 83 294 123
2,947 2.577 370 434 190
2,983 2.678 305 787 706
807 756 51 214 212
5.567 4.673 894 957 815
359 241 118 508 282
366 328 38 141 97
2959 1.752 1.207 589 71
882 514 368 161 29
2.270 947  1.323 166 37
1.372 669 703 117 72
2,725, 1.869 856 472 236
2.046) 1.694 352 352 170
1.042 804 238 342 37
611 271 340 0 0
1.103 618 485 389 153
157 132 25 51 15
2.895 2.606 289 530 257
1.346 786 560 202 83
3.613) 2.809 804 621 283
254 80 174 597 106

97.859 72.207 25.652 21.324 12.843

Taxa

149

173

152
407
245
715
593
33
94
34
87
171

63
73
26

270
49
42

203

141
23
41

344

400
171
244

81

142
226

44
518
132
129

45
236
182
305

236
36
273

119
338
491
8.481



